

Kronika Tomaszowa



KOMU WINSZUJEMY
Sobota, dnia 30 października 1948 roku
Dziś: Alfonsa

WAŻNIEJSZE TELEFONY
Straż Pożarna — 51
Milicja Obywatelska — 47
Dworzec Kolejowy — 4
Komitet PPR — 46
Komitet PPS — 166

ADRES REDAKCJI R. S. W. „Prasa”, Plac Kościuszki 1 — 3, tel. 250, godziny przyjęć oś 10 — 12.

Na sali sądowej**ZA BILETY TRZEBA PŁACIĆ**

Edmund Nędza, zam. w Tomaszowie nie wykupił biletu kolejowego na przejazd z Łodzi do Tomaszowa. Sąd Grodzki w Tomaszowie skazał ob. Nędzę na tysiąc zł grzywny z zamianą w razie nieściągalności na 4 dni aresztu.

UCIEKŁ, LECZ ZOSTAŁ SCHWYTY

Podczas rewizji u ob. Herki Stanisława wykryto większą ilość skóry, pochodzącej z nielegalnego handlu. Podczas rewizji ob. Herce udało się zbiec, został jednakże wkrótce schwytany i orzeczeniem Sądu Grodzkiego w Tomaszowie skazany został na 1 miesiąc aresztu z za wieszeniem pozbawienia wolności na 2 lata.

Walka z plagą gryzoni

Po raz drugi w tym roku w dniach 2, 3 i 4 listopada na terenie Tomaszowa przeprowadzona zostanie akcja deratyzacji. Właściciele domów i administratorzy poszczególnych obiektów już nabyli truciznę, która ma być w wymienionych dniach wyłożona.

Wobec tego, że do Redakcji napłynęły liczne zapytania odnośnie sposobu użycia trutki, wyjaśniamy, iż dostarczone przez Biuro Deratyzacji preparaty, które zawierają silną truciznę, należy przechowywać pod zamknięciem i zdala od produktów żywnościowych. Z miejsc dostępnych dla zwierząt należy wyłożyć na noc truciznę podczas dnia sprzątać.

Pasta fosforowa stosowana jest w sposób następujący: Cienko pokrojone plasterki chleba białego lub bułki smarujemy pastą fosforową. Posmarowane plasterki kroimy na niewielkie kostki, obtaczamy ze wszystkich stron w mące pszennej i wykładamy w miejscach gdzie najczęściej ukazują się szczury. Truciznę należy wyłożyć pod ścianami nie za blisko nor szczurzych. Plasterki należy smarować pastą fosforową przy pomocy patyczków, w żadnym wypadku nie dotykać trucizny ręką. Patyczki te należy po użyciu spalić.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU-Kielce na nazwisko Krzysztofik Jan. Tomaszów Maz. Antoniego 12. 175k

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU-Bochnia, woj. Krakowskie na nazwisko Mączko Antoni, Spala. 176k

Przodowników pracy należy otoczyć troskliwą opieką

Fabryka sztucznego jedwabiu Nr 1 w Tomaszowie mimo wszystkich trudności wykonuje plan. Jest to w dużym stopniu zasługą przodowników pracy, którzy prócz tego, że sami osiągają bardzo dobre wyniki produkcyjne, porywają również za sobą do wzmożonego wysiłku kolegów z najbliższych warsztatów.

Ciekawa i pouczająca rywalizacja Mrówczyńskiej Leokadii, Smolarczyk Julii i Czechowicz Rozalii w oddziale manipulacyjno-kanetki, trwa już od szeregu miesięcy. Wszystkie trzy robotnice toczą między sobą zacięty bój o I-sze miejsce w poszczególnych etapach współzawodnictwa. W ostatnim etapie Smolarczyk Julia zajęła już

po raz piąty I-sze miejsce, po raz trzeci III-cie miejsce zajęła Czechowicz Rozalia. Smolarczyk Julia — oznajmiła nam, że w następnych etapach postara się zająć jedno z pierwszych miejsc. To samo twierdzi Mrówczyńska. Można im wierzyć.

— Nie tylko państwu dajemy większą produkcję — oświadczyła obyw. Smolarczyk — ale i same zarabiamy znacznie więcej. Przed tym miałam 6—7 tys. zł. miesięcznie. Obecnie zarabiam miesięcznie od 13—14 tys. zł. a to jest całkiem nieźle — dodaje z uśmiechem.

Ob. Ciupa Cecylia — na krepie — młynki pracuje w oddziale od lat 3-ch, zajęła I-sze miejsce w ostatnim etapie współzawodnictwa. Jest to jej pierwszy tak znaczący sukces produkcyjny. Chciałabym jak Smolarczyk zajmować zawsze I-sze miejsce — dzieli się z nami swoimi zamiarami ob. Ciupa.

W tych dniach wypłacono przodownikom pracy po 5 tys. zł. nadzwyczajnej premii. Dalsze premie będą wypłacane w każdym miesiącu.

Przydały nam się te pieniądze — mówią nam ob. Mrówczyńska i Smolarczyk, ale nie zawsze możemy w naszym konsumencie kupić to, co chcemy.

Przodownice pracy mają wszelkie prawo żądać pierwszeństwa zakupu w spółdzielni fabrycznej.



Ciupa Cecylia

Mrówczyńska L.

Czechowicz M.

Smolarczyk J.

Kronika miejska

Miejski Komitet Opieki nad Grobami Bojowników o Wolność w Tomaszowie przeprowadza dnia 31-go października zbiórki uliczną na zasilenie funduszu Komitetu. W zbiórce wezmą udział organizacje młodzieżowe ZMP i ZHP, Szkoła Przemysłowa oraz PCK.

MEBLE NA RATY

Do Państwowej Centrali Drzewnej w Tomaszowie nadszedł w tych dniach transport szaf 2-u drzwiowych, w cenie od 16.700 do 17.800 zł. W najbliższych dniach nadejdą komplety kuchenne po 32.000 zł. Jak wiadomo świat praktyki może nabywać meble w PCD na

specjalnie dogodnych warunkach: uzyskuje się bowiem kredyt w wysokości 3-miesięcznych poborów brutto, przy czym należność zostaje rozłożona na 12 rat. Rolnicy uzyskują kredyty na podstawie kwitów podatkowych z Urzędu Skarbowego, wpłacają jedną trzecią na leżność przy odbiorze mebli, reszta zaś zostaje rozłożona na 9 rat, płatnych co miesiąc. Poza tym rolnicy winni przedstawić specjalne zaświadczenie upoważniające do kupna, wydane przez odpowiednią Gminną Spółdzielnię „Samopomocy Chłopskiej”. Analogiczne warunki zakupu przysługują też i rzemieślnikom.

Bursa TBS otrzyma kotły już w dniu 15 listopada br.

Z zadowoleniem stwierdzamy, że apel wystosowany przez oddział TBS w Tomaszowie do załogi fabrycznej firmy „Strzelczyk” w Łodzi o przyspieszenie budowy kotłów do centralnego ogrzewania w nowo remontowanej w Tomaszowie bursie, nie pozostał bez echa. Załoga firmy „Strzelczyk” postanowiła dostarczyć kotły zamiast 20 grudnia, już dnia 15 listopada.

Równocześnie oddział TBS w Tomaszowie otrzymał 400 tys. zł. dodatkowych subwencji z Wojewódzkiej Rady Narodowej i 600 tys. zł. z Warszawy z kredytów skarbowych.

Dzięki temu jeszcze w tym roku zostanie całkowicie zakończony remont nowej bursy, obliczonej na 250 dzieci chłopskich.

Nadzwyczajne zebranie Zw. Inwalidów

W lokalu Oddziału Inwalidów Wojennych RP w Tomaszowie przy ul. Armii Czerwonej 10 odbędzie się dnia 6 listopada br. o godz. 16-ej nadzwyczajne zebranie wszystkich członków oddziału

Związku w Tomaszowie. Porządek dzienny zebrania obejmujący m. in. sprawozdanie z działalności Związku Oddziału za okres ostatnich 6-ciu miesięcy.

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

WARSZAWA, ul. Foksal 18

Dostarcza ze składów fabrycznych lub własnych:

plyty uszczelniające bez przekładek 2—20 m/m grubości
plyty uszczelniające z przekładkami 2—10 m/m grubości
skórgumę produkcji krajowej, oraz z importu 4,5 i 5 m/m grubości
węże do wody Ø 13 m/m
węże do piwa Ø 32 i 38 m/m
węże izolacyjne bez przekładek Ø 7 do 25 m/m
węże ciśnieniowe bez przekładek grubościennie Ø 2 do 12 m/m i grubości ścianki 6 do 20 m/m.

Institucje i przedsiębiorstwa państwowe winny zgłaszać zapotrzebowania do Biura Sprzedaży Wyrobów Gumowych i Tworzyw Sztucznych w Łodzi ul. św. Stanisława 2, pozostali odbiorcy do terenowo właściwych Oddziałów lub Pododdziałów C. H. P. Ch. 177

Czytajcie „Głos Tomaszowski“

FRONKIEWICZ GENOWEFA
przodowniczka pracy elektrowni w Tomaszowie

Wędrownka na POLSCE

SALINY BOCHEŃSKIE PRODUKUJĄ RÓWNIEŻ SOL JADALNĄ
Robotnicy Salin Bocheńskich przystępując do współzawodnictwa pracy, postavili sobie za zadanie wprowadzenie metod pracy, pozwalających na produkcję soli nie tylko przemysłowej, ale i jadalnej. Zamierzenia swe osiągnęli, podnosząc jednocześnie produkcję i wykonując plan roczny do dnia 30 września br.

4 POWIATY WOJ. GDĄSKIEGO WALCZĄ Z PLAGĄ MYSZY

4 powiaty woj. gdańskiego, tj. powiat gdański, elbląski, malborski i sztumski prowadzą energiczną walkę z plagą myszy. Walka z myszami podjęta została sposobem mechanicznym i chemicznym. Pierwszy sposób, mający na celu zabezpieczenie zbiorów, polega na okopywaniu stert i kopców rowkami ochronnymi, głębokim zaorywaniu ściernisk, likwidacji odlogów i przyspieszeniu omłotów.

Walka chemiczna ma za zadanie ochronę oziminy i polega na zakładaniu zatrutego ziarna.

CENTRYFUGI I MOTORY ELEKTRYCZNE ZE SZWECJI

Szwedzki parowiec S-S „Alfa” zawiął do portu gdyńskiego z ładunkiem drobny ze Szwecji, przywożąc m. in. centryfugi, preparaty farmaceutyczne, maszyny i motory elektryczne.

KOLEJARZE BYDGOSCY SOLIDARYZUJĄ SIĘ Z BOHATERSKĄ WALKĄ KLASY ROBOTNICZEJ FRANCJI I WŁOCH

Pracownicy głównych warsztatów PKP w Bydgoszczy zgromadzili się na nadzwyczajnym zebraniu, ażeby wyrazić solidarność z bohaterską walką klasy robotniczej Francji i Włoch i potępić reakcyjne metody przemocy i gwałtu.

